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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00194519112

Placa JHP9672

CPF/CNPJ 653.057.448-49

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Sim ()

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/
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Informamos que não serão recebidos pelos bancos conveniados, borderôs do Detran-DF, fora dos prazos
de vencimento/validade ou com valores diferentes daqueles impressos.

Dados do Veículo

Informações de entrega do CRLV do último licenciamento

Débitos do Veículo

Dados do Veículo

Infrações

Recurso de Infrações

Recurso de Infrações

Não existem recursos de multas até o presente momento.

RETORNAR

CONSULTAR VEÍCULO
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Informamos que não serão recebidos pelos bancos conveniados, borderôs do Detran-DF, fora dos prazos
de vencimento/validade ou com valores diferentes daqueles impressos.

Dados do Veículo

Informações de entrega do CRLV do último licenciamento

Débitos do Veículo

Dados do Veículo

Infrações

Infrações

Não existe(m) débito(s) de Multa até o presente momento.

Recurso de Infrações

RETORNAR

CONSULTAR VEÍCULO
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Informamos que não serão recebidos pelos bancos conveniados, borderôs do Detran-DF, fora dos prazos
de vencimento/validade ou com valores diferentes daqueles impressos.

Dados do Veículo

Informações de entrega do CRLV do último licenciamento

Débitos do Veículo

Licenciamento

Não existe(m) débito(s) de Licenciamento até o presente momento.

Licença de Utilização Anual

Não existe(m) débito(s) de Licença de Utilização Anual até o presente momento.

IPVA

 (http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=40)
A consulta e emissão dos débitos de
IPVA só poderá ser feita através da Secretaria de Fazenda do Distrito Federal.

Clique na imagem ao lado para acessar o site da Secretaria de Fazenda.

Seguro Obrigatório (DPVAT)

Não existe(m) débito(s) de Seguro Obrigatório até o presente momento.

Serviços do DETRAN

Não existe(m) débito(s) de Serviço(s) até o presente momento.

Parcelamento de Serviços do DETRAN

CONSULTAR VEÍCULO

http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=40
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Não existe(m) débito(s) de Parcelamento de Serviço(s) até o presente momento.

Dados do Veículo

Infrações

Recurso de Infrações

RETORNAR
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Informamos que não serão recebidos pelos bancos conveniados, borderôs do Detran-DF, fora dos prazos
de vencimento/validade ou com valores diferentes daqueles impressos.

Dados do Veículo

CONSULTAR VEÍCULO

Placa

JHP9672

Renavam

00194519112

Chassi

9BFZF55P9A8446648

Marca/Modelo

FORD/FIESTA 1.6 FLEX

Cor

PRATA

Ano Fab/Modelo

2009/AUTOMOVEL

Tipo

AUTOMOVEL

Combustível

ALCOOL/GASOLINA

Potência/Cilindradas

107/1598

Categoria

PARTICULAR

Capacidade de Passageiros
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Informações de entrega do CRLV do último licenciamento

Débitos do Veículo

Dados do Veículo

Infrações

Recurso de Infrações

RETORNAR

005

Espécie

PASSAGEIRO

Nacionalidade

NACIONAL

Município

BRASILIA - DF

Roubo/Furto

NADA CONSTA

Situação do Veículo

EM CIRCULACAO

Ano Último Licenciamento

2019

Restrição

ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição

COMUNICACAO DE VENDA

javascript:history.back();
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00194519112

Placa JHP9672

CPF/CNPJ 653.057.448-49

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Sim ()

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/
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Consulta Comunicação de Venda

Placa: JHP9672

Código RENAVAM: 00194519112

CPF/CNPJ do Proprietário: 653.057.448-49

Data da Venda: 08/11/2021

Data do Registro da Comunicação de Venda: 08/11/2021

CPF/CNPJ do Comprador: 715.393.281-04

Nome do Comprador: JORGE LUIZ VIANA RIBEIRO
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00194519112

Placa JHP9672

CPF/CNPJ 653.057.448-49

Placa Atual: JHP9672

Código RENAVAM: 00194519112

CPF/CNPJ do Proprietário: 653.057.448-49

Nome do Proprietário: JOAO CARLOS FIGUEIREDO

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FORD/FIESTA 1.6 FLEX

Ano Fabricação: 2009

Ano Modelo: 2010

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 107

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento
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Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (9/11/2021), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa JHP9672 e Renavam 00194519112. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 10:26:55 do dia 9/11/2021.

Código de controle da certidão:b6c6.990e.8d71.aec7

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

E027519392

Descrição:

Velocidade superior em mais de 50%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 30/06/2016 às 12h41min Amparo e Gravidade: Art. 218, III / Gravíssima - 7 pontos

Local: BR354 KM 741,470 Desc. 40% SNE: Não

Município: ITAMONTE / MG Valor Original: R$ 574,63 (PAGO)

Infração por Veículo

30/06/2016 29/07/2016 29/08/2016 08/11/2016 26/12/2016

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

D010174614

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 21/07/2016 às 13h05min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR040 KM 39,300 Desc. 40% SNE: Não

Município: PARACATU / MG Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

Infração por Veículo

21/07/2016 19/08/2016 19/09/2016 26/06/2018 20/08/2018

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

E029669288

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 15/10/2016 às 11h52min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR040 KM 45,200 Desc. 40% SNE: Não

Município: PARACATU / MG Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

Infração por Veículo

15/10/2016 11/11/2016 12/12/2016 14/03/2017 01/05/2017

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

http://servicos.dnit.gov.br/multas/
javascript:void(0);
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Auto de Infração:

E031442693

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 08/01/2017 às 12h48min Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR101 KM 568,880 Desc. 40% SNE: Não

Município: PARATI / RJ Valor Original: R$ 195,23 (PAGO)

Infração por Veículo

08/01/2017 06/02/2017 13/03/2017 16/05/2017 03/07/2017

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

E031456673

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 09/01/2017 às 11h28min Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR101 KM 568,880 Desc. 40% SNE: Não

Município: PARATI / RJ Valor Original: R$ 195,23 (PAGO)

Infração por Veículo

09/01/2017 07/02/2017 13/03/2017 17/05/2017 03/07/2017

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

S005814081

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: JHP9672 / DF Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 17/12/2017 às 08h20min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR020 KM 21,200 Desc. 40% SNE: Não

Município: BRASILIA / DF Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração por Veículo

17/12/2017 22/12/2017 25/01/2018 30/11/2018 28/01/2019

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

http://gov.br/
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
javascript:void(0);
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);

